PAGE
2

	Барнаульская городская Дума
[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	от
№

Об исполнении бюджета города             за 2021 год, расходовании резервного фонда
В соответствии с Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, Положением о бюджетном процессе в городе Барнауле, утвержденным решением городской Думы от 27.03.2020 №484, рассмотрев представленные администрацией города отчеты об исполнении бюджета города и итоговый документ публичных слушаний по вопросу
«Об исполнении бюджета города за 2021 год, расходовании резервного фонда», городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2021 год               по доходам в сумме 18470283,0 тыс. рублей, по расходам в сумме                18471636,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета города) в сумме 1353,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. Доходов бюджета города по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год (приложение 1);

1.2. Расходов бюджета города по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год (приложение 2);

1.3. Расходов бюджета города по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год (приложение 3);

1.4. Источников финансирования дефицита бюджета города по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год (приложение 4);

1.5.  Расходов резервного фонда администрации города за 2021 год (приложение 5).

2. Признать утратившими силу решения городской Думы:
от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;
от 27.04.2021 №683 «О внесении изменений в решение городской Думы  от 04.12.2020  №609 «О бюджете города  на  2021 год  и  на   плановый
период 2022 и 2023 годов»;

от 11.06.2021 №701 «О внесении изменений в решение городской Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения от 27.04.2021 №683)»;

от 24.09.2021 №749 «О внесении изменений в решение городской Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения от 11.06.2021 №701)»;
от 21.10.2021 №768 «О внесении изменений в решение городской Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения от 24.09.2021 №749)»;

от 30.11.2021 №793 «О внесении изменений и дополнения в решение городской Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения от 21.10.2021 №768)».

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» (за исключением приложений) и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                         по бюджету, налогам и финансам (Солодилов А.А.).
	Председатель городской Думы

                                Г.А. Буевич

	Глава города

                                В.Г. Франк

PAGE